[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2022                                  с. Идринское                                           № 538 -п

[bookmark: _GoBack]Об ограничительных мероприятиях в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Работникам администрации района, структурных подразделений администрации района, подведомственных учреждений администрации района, а также посетителям указанных учреждений использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (лицевые маски одноразового использования, медицинские маски, ватно-марлевые маски, респираторы и иные их заменяющие текстильные изделия) при нахождении в зданиях администрации района, структурных подразделений администрации района, подведомственных учреждений администрации района.
 2.Рекомендовать главам сельских поселений принять на территории поселений муниципальные правовые акты об ограничительных мероприятиях в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.
 3.Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы района по социальным вопросам – начальника отдела образования администрации района Л.В.Евсеенко.
4.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www idra-rayon.ru).
5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                 Г.В. Безъязыкова

image1.jpeg